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Kære Flemming Hansen 
 
Tak for mødet den 16. august, hvor vi var meget glade for at få lejlighed til at 
præsentere partnerskabet Megavind og branchens udfordringer inden for F&U og 
demonstration.  
 
Samtidig fik vi også lejlighed til at vende nogle af elementerne i forhandlingerne om et 
nyt energiforlig. Som vi gjorde opmærksom på, er vindmøllebranchen uforstående 
over, at der er lagt op til en særlig erstatningsordning for vindmøller som foreslået af 
Dansk Folkeparti. Branchen frygter, at en sådan ordning både vil forlænge en i 
forvejen lang planlægningsproces, øge den økonomiske usikkerhed ved projekterne, og 
ikke mindst skabe præcedens på de vigtige udenlandske markeder, der ofte skeler til 
Danmark. 
 
Ud over de branchemæssige interesser er der også en række juridiske og principielle 
argumenter imod en særlig erstatningsordning for vindmøller. Allerede i dag er der 
faktisk adgang til og retspraksis for, at naboer kan tilkendes erstatning, hvis en 
vindmøllepark, mobilmast eller svinefarm fører til et større værditab på ejendommen, 
end naboen må påregne som konsekvens af den almindelige samfundsudvikling.  
 
Dette forhold er blevet fremhævet af ekspert i naboret, ekstern lektor og ph.d.-
studerende ved Københavns Universitet, Anders Hessner. Hessner påpeger bl.a. i 
vedlagte responsum, at det vil være i strid med de gældende lighedsprincipper for 
naboer at indføre regler om positiv særbehandling af naboer til vindmøller i form af en 
særlig erstatningsordning for vindmøller. Dette vil nemlig betyde, at det samme 
værditab på fast ejendom skal behandles forskelligt alt afhængigt af, om der er tale om 
en vindmølle eller et andet teknisk anlæg.  
 
Det er med andre ord vores opfattelse, at det er såvel politisk som juridisk uholdbart at 
indføre en særlig erstatningsordning for vindmøller, da det vil være en hidtil uset 
forskelsbehandling af tekniske anlæg. 
 
Venlig hilsen  
  
Søren F. Knudsen Bjarne Lundager Jensen  
Formand Direktør  
 
Cc: Miljøminister Connie Hedegaard og FEPU 


